
 

 

2013 年 10 月 22 日 

 

 

日本マナーマイスター学会 創設記念 第１回大会 

台風接近に伴う延期のお知らせ 
〒103-0013 

東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 グランピアビル４F 

NPO 法人伝統和文化マナーマイスター協会内 

TEL: 03-6861-6608  FAX: 03-3663-9966 

日本マナーマイスター学会 

理  事  長   森  昭雄 

副 理 事 長  佐藤 文宏 

常任理事(事務局担当) 雨宮 紀雄 

 

前略 このたびは、10 月 26 日・27 日の大会参加お申し込みをいただき、誠に有難うご

ざいます。 

 

さて、早速ながら現在大型の台風２７号・２８号が日本へ接近してきております。事務局

として、当日の交通機関への影響、被害などを考慮した結果、この度の大会は延期というこ

とになりました。 

 

マナーの上で大切な相手の方への思いやり、おもてなしがございます。皆様にお目にかか

れないことは残念ではございますが、皆様のお足元など安全を考え、延期とさせていただく

ことが当学会としてのマナーとの判断をいたしました。 

 

開催直前のご連絡で大変申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、ご理解とご協力のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 

草々 

 

 

 

 

次回予定について 

 

今後の日程：平成 25 年 12 月 7 日（土）・12 月 8 日（日） 

会   場：日本大学経済学部 ７号館 

参加費・懇親会費について：返金または 12 月大会へ振り替え 

 

詳細につきましては、再度、ご案内申し上げます。 

以上 


